CONCILIUM PROVINCIALE CAMERACENSE

- Doctrina del recto uso de las imágenes que los predicadores deben exponer al
pueblo.
- Restaurar las imágenes deterioradas o alejarlas del culto.
- En ninguna iglesia se coloquen imágenes insólitas, sin previa aprobación del
obispo, quien velará también para que no se pinte ni se esculpa nada que esté en
desacuerdo con los datos de las Escrituras, de la tradición y de la historia ecle-
siásticas.
- No se represente en imagen lo que al pueblo se le prohibe leer.
- No se pinten ni se adornen las imágenes con elegancia procaz.
- Para adorno de las rogativas no se utilice nada que pueda chocar a los especta-
dores.
- Predíquese con frecuencia y duramente contra las pinturas lascivas y obscenas
por su desnudez u otra razón.
- Ningún eclesiástico tenga en su casa o jardin tales imágenes.

Pastores ac caeteri docendi munus curamque sustinentes, de sacrarum
reliquiarum honore et legitimo imaginum usu fideles diligenter instruant,
iuxta mandatum concilii Tridentini, docentes inter alia imaginibus
Christi, deiparae Virginis, et aliorum sanctorum debitum honorem et
venerationem impertiendam; non quod credatur inesse aliqua in iis
divinitas vel virtus, propter quam sunt colendae, vel quod ab iis aliquid
sit petendum, vel quod fiducia in imaginibus sit figenda; sed quoniam
honos qui eis exhibetur, refertur ad prototypa quae illae repraesentant,
ita ut per imagines, quas osculamur et coram quibus caput aperimus et
procumbimus, Christum adoremus, et sanctos quorum illae
similitudinem gerunt, veneremur.
Si quae sacrae tabulae aut imagines nimia vetustate, carie, situ aut
sordibus pene deletae aut mutilatae, tam indecenti aspectu sint, ut
contemptum potius quam venerationem excitent, eae pie religioseque
restaurentur, aut, si id fieri nequeat, ab ecclesiis tollantur.

CAMBRAI
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In nulla ecclesia, etiam quomodolibet exempta, ulla insolita imago
ponatur, nisi ab episcopo approbata fuerit, qui et cavebit ne quid pingatur
aut sculpatur, quod veritati scripturarum, traditionum aut ecclesias-
ticarum historiarum adversetur, ne, cuius lectio prohibetur, eius imago
populo proponatur. Caveatur quoque ut procaci venustate imagines non
pingantur nec ornentur.
Nihil ad ornatum supplicationum proponatur, quod oculos spectantium
offendat.
Concionatores saepe et acriter, in lascivas, et ob nuditatem vel aliter
obscoenas picturas et imagines invehantur. Et nemo ecclesiastici ordinis
in suis aedibus aut hortis tales habeat, sub poena arbitraria.